
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2437 

Cariacica (ES), quarta-feira, 28 de agosto de 2024 

 

8 
 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 

FISCAL Nº 055/2024 
Processo nº. 25.186/2023. 
TERMO DE FOMENTO 028/2023. 
FUNDAÇÃO FÉ E ALEGRIA DO BRASIL. 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretária 
Municipal de Assistência Social, pelo presente ato, designa 
o servidor,Krigélica Vaz Siller de Paula matrícula nº 
116.004, e a servidora Silma Rocha de Souza Silva– 
matrícula nº 98.150, 
para exercerem a função de Gestor e Fiscal, 
respectivamente, do Termo de Fomento 028/2023,nos 
moldes estabelecidos no Decreto Municipal nº 295, de 22 
de dezembro de 2021. 
Cariacica, 26 de agosto de 2024. 

DANYELLE DE SOUZA LÍRIO 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE GESTOR Nº 

64/2024 – SEMUS 
PROCESSO Nº 22164/2023 
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo presente ato, designa os 

servidores Sabrina Gonçalves S. Tavares - matrícula nº 
122.256, para exercer a função de Gestor nos autos do 
processo nº 22164/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços médicos 
de clinica medica e pediatra atuando como plantonista por 
períodos contínuos de 6, 10, ou 12 horas, nos Prontos 
Atendimentos (PA) do município de Cariacica.  
Cariacica, 27 de agosto de 2024. 

PEDRO IVO DA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL Nº 

65/2024 - SEMUS  
PROCESSO Nº 22164/2023  
O Município de Cariacica, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo presente ato. designa os 
servidores Itainá Martins Freire - matrícula nº 115.370, 
Jéssica Gomes Varejão Santos - matrícula nº 119.564 e 
Darliane Albino da Silva - matricula 122.188, para 
exercerem, respectivamente, a função de Fiscal nos autos 
do processo nº 22164/2023, cujo objeto é a contratação de 

empresa especializada em prestação de serviços médicos 
de clínica medica e pediatra atuando como plantonista por 
períodos contínuos de 6, 10, ou 12 horas, nos Prontos 
Atendimentos (PA) do município de Cariacica.  
Cariacica, 27 de agosto de 2024. 

 PEDRO IVO DA SILVA  
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

 
*RESOLUÇÃO COMASC Nº 077/2024 

Aprova aplicação de recurso oriundo de Emenda 
Parlamentar Federal SIGTV 320130820240016 - Unidade 
Beneficiaria: Obra Social Cristo Rei. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CARIACICA - COMASC, no uso das competências que lhe 
confere a Lei Municipal nº 5.199 de 19 de fevereiro de 2014 

e em conformidade com as deliberações da 168ª reunião 
ordinária, realizada no dia 24 de julho de 2024. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar o Plano de Trabalho  apresentado pela 
Obra Social Cristo Rei, Programação SIGTV 
32130820240016 GND3 Funcional Programática: 
08.244.5131.219G0032 no valor de R$ 1.000.000,00 (um 
milhão de reais) . Objeto: Cooperação técnica e financeira. 
Período de execução: 01/11/2024 a 01/11/2026. 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
aprovação.  
Cariacica – ES, 24 julho de 2024. 

EDELAID BARROSO SALLES 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 

Cariacica - COMASC 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 
10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 025/2015 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N°. 08/2024 
Processo n°. 191/2024 
ID TCEES 2024.017E0800001.02.0002 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Cariacica. 
Contratado: MMV PAPELARIA LTDA – CNPJ 
32.193.726/0001-84- 91  
Objeto: Contratação de empresa fornecedora de 
materiais de consumo, referente material de expediente 
em atendimento às demandas específicas de utilização 
cotidiana dos servidores, beneficiários e usuários externos 
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de 
Cariacica. 
Valor Global: R$ 24.505,78 (vinte e quatro mil e 
quinhentos e cinco reais e setenta e oito centavos). 
Dt. Orçamentária: 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE 
CONSUMO). 
Data da Assinatura: 16 de agosto de 2024. 
Cariacica/ES, 27 de agosto de 2024. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente 

 

  
EXTRATO DO CONTRATO N°. 10/2024 

Processo n°. 252/2024 
ID TCEES 2024.017E0800001.02.0003 

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos do Município de Cariacica. 
Contratado: FOXTROT COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA – CNPJ 39.962.954/0001-10  
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
comunicação visual para atendimento às demandas 
específicas conforme ata de registro de preço 5/2024 
visando cumprir às demandas de atividades rotineiras, à 
celebração de aniversário da autarquia e aos eventos, 
palestras e similares vinculadas ao Programa de 
Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos 
Regimes Próprios de Previdência Social da União, dos 
Estados, do Distrito Federal e dos Municípios (Pró-Gestão). 
Valor Global: R$ 41.250,00 (quarenta e um mil duzentos e 
cinquenta reais). 
Dt. Orçamentária: 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE 
CONSUMO). 
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2024. 
Cariacica/ES, 27 de agosto de 2024. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - IPC 

 

CONSELHOS MUNICIPAIS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2437 

Cariacica (ES), quarta-feira, 28 de agosto de 2024 

 

9 
 

RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N° 31/2024 - IPC 
Processo n°. 217/2024. 
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 002/2024 AMMESF. 
Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades do IPC. 
Contratada: MAX MOVE Comércio de Móveis e Transportes LTDA.  
CNPJ 03.963.184/0001-83 
Valor Total: R$ 71.103,88 
Dotação orçamentária: 
09.272.0030.2.0154 
4.4.90.52.00 
2.802.0000.0000 
Cariacica – ES, 27/08/2024. 

JULIANA DE LIMA SILVA RODRIGUES 
Diretora Presidente 

 
 

 

 

 

 

  


